
 

 

 

 
 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 

 
Liceo Classico e delle Scienze Umane “F. Durante”- Frattamaggiore  pag. 1 di 2 
 

Al personale Docente e ATA 

All’Albo d’Istituto  

 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione compensi accessori del personale scolastico a.s.2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di Miglioramento; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al M.O.F. per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022/2023 sottoscritta dalla RSU d’Istituto in data 

12/04/2023; 

VISTI gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente e A.T.A. per attività retribuite con il Fondo dell’Isti-

tuzione Scolastica a.s. 2022/2023; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 2022/2023 da 

parte dei Revisori dei Conti; 

CONSIDERATO il servizio effettivamente prestato e i registri di presenza; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti; 

  DECRETA 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF del corrente 

anno scolastico, come da tabella di seguito indicata: 

Attività svolte Personale  Competenze l.d. 

FIS - Coordinatori di classe 39 14.175,00 

FIS – Coordinatori Dipartimento 5 1.312,50 

FIS – Responsabile di plesso  1 1.750,00 

FIS – Commissione funzionale agli O.O.C.C. 2 350,00 

FIS – Progetti funzionali insegnamento 9 1.785,00 

FIS –Responsabili Educazione Civica 39 2.047,50 

FIS – Referenti Covid, Invalsi, Bullismo e Cyberbullismo,   

Legalità, GLI, Viaggi e Visite 

6 2.100,00 

FIS – Collaboratori D.S. 2 6.212,50 

FIS – Indennità di direzione DSGA 1 3.140,00 

FIS – Indennità sostituzione DSGA 1 1.361,20 

FIS – Gruppo NIV 4 350,00 

FIS – Supporto Web 1 262,50 

FIS – Tutor Neo immesso in ruolo 2 420,00 

FIS – Straordinario e intensificazione ATA A.A. e A.T. 7 6.409,00 

FIS – Straordinario e intensificazione ATA C.S. 14 6.775,00 





 

 

 

 
 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 

 
Liceo Classico e delle Scienze Umane “F. Durante”- Frattamaggiore  pag. 2 di 2 
 

Funzioni strumentali 8 2.779,44 

Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti 4 294,26 

Pratica Sportiva  2.369,60 

Incarichi specifici ATA 4 2.047,00 

Totale  55.646,24 
 

Il pagamento tramite cedolino del FIS grava per un totale di euro 55.646,24 sui capitoli 2549 PG 05 – 06 - 
12. 
  
 
 
 
 
Frattamaggiore, 12/09/2023                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
                                     Prof. Michelangelo Riemma 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-12T10:11:33+0200
	RMMMHL60D10A024K




